长江精工钢结构（集团）股份有限公司

1

股票简称：精工钢构            股票代码：600496         编号：临 2022-089

转债简称：精工转债           转债代码：110086

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

关于控股股东股权结构预计变更的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、本次控股股东股权结构预计变更不涉及长江精工钢结构（集团）股份有

限公司（以下简称“公司”、“本公司”）的控股股东以及实际控制人发生变化，

公司控股股东仍为精工控股集团有限公司（以下简称“精工控股”），实际控制人

仍为方朝阳先生。方朝阳先生直接和间接控制的公司股份比例仍为 26.93%。

2、若本次精功集团有限公司（以下简称“精功集团”）等九公司重整计划成

功实施，中建信控集团有限公司（以下简称“中建信”）持有精工控股的股权比

例将由 54.10%增加至 100%。

一、控股股东股权结构预计变更的基本情况

2019 年 9 月，公司控股股东精工控股之少数股东——精功集团向绍兴市柯

桥区人民法院申请司法重整，2020 年 8 月柯桥法院裁定对精功集团等九公司进

行合并重整。精功集团持有的精工控股 45.90%股权属于重整范围。

2022 年 5 月，精功集团等九公司管理人发布了《精功集团等九公司确定重

整投资人的公告》，最终确定中建信为精功集团等九公司唯一重整投资人。2022

年 10 月 24 日，精功集团等九公司管理人发布了《精功集团等九公司重整计划（草

案）》（以下简称“《重整计划（草案）》”）并提交债权人会议进行表决。

近日，精功集团等九公司重整第二次债权人会议召开完毕，根据表决结果显

示，《精功集团等九公司重整计划（草案）》获表决通过。待后续《重整计划（草

案）》经法院流程批准实施后，中建信将取得精功集团所持有的精工控股 45.90%

的股权。即中建信持有的精工控股股权比例将由目前的 54.10%上升至 100%，对

                                                         长江精工钢结构（集团）股份有限公司

2

精工控股的控制力进一步增强；同时，本公司控股股东——精工控股持续三年的

股权变更事项终有结论。这一事项的落定，有利于中建信理顺精工控股的股权结

构关系，并间接加强了对本公司战略发展的推动力度；也有利于消除本公司各；

结论

股 的

战略发 展

落定，

强；

； 也有利

理

消除本公司各

结论

的

理顺

公司加

；

了对

，

战略

股

； 也

续

结

消除

控有

	OLE_LINK1